Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000107

107

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Conselho Nacional do Ministério Público
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO CNMP Nº 10/2022

Processo: 19.00.6180.0000346/2022-16. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: PRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EXTINTORES EIRELI. CNPJ: 09.098.197/0001-18. Objeto: Prestação de serviço de
manutenção em extintores de incêndio, em 2º e 3º nível, com reposição de peças, e teste
hidrostático em mangueiras de incêndio do Edifício Sede do Conselho Nacional do
Ministério Público. Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 8/2022. Valor do contrato: R$
3.448,76 (três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos).
Vigência: 19/7/2022 a 19/7/2023. Data de Assinatura: 19/7/2022. Programa ( P T R ES ) :
174664. Fonte: 0100000000. Naturezas da Despesa: 3.3.9.0.30.04 (Gás e Outros Materiais
Engarrafados) e 3.3.9.0.39.20 (Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras
Naturezas). Notas de Empenho: 2022NE000268 e 2022NE000269. Signatário da
Contratante: FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA, CPF nº XXX.196.836-XX.
Signatário da Contratada: GELSON MACCARI, CPF nº XXX.675.449-XX.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 29/2019

Processo: 19.00.6300.0001658/2022-40. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: MOB SERVIÇOS DE TELECOMUN I C AÇÕ ES
LTDA. CNPJ: 07.870.094/0001-07. Finalidade: I - Incluir a Cláusula Dezoito ao Contrato
CNMP nº 29/2019, para adequação à Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados
(LGDP); e II - Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 29/2019 por 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 7/10/2022 a 7/10/2023, nos termos previstos na Cláusula
Quinta do contrato original. Valor do Termo: R$ 152.999,20 (cento e cinquenta e dois mil,
novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Data de Assinatura: 19/7/2022.
Programa (PTRES): 174664. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.40.14
(Telefonia fixa e móvel - Pacote de comunicação de dados). Nota de Empenho:
2022NE000140. Signatário da Contratante: FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE
LIMA, CPF nº XXX.196.836-XX. Signatário da Contratada: SALIM BAYDE NETO, CPF nº
XXX.476.703-XX.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço por item às empresas: Itens
1 e 2 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ 09.251.627/0001-
90) e item 3 - LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIOPAMENTOS LTDA (CNPJ 43.219.256/0001-
05). Informo ainda que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados.
(Proc SEI nº 19.00.6150.0002127/2022-06).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço por item à empresa: Itens 1
e 2 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA (CNPJ 04.198.254/0001-17). Informo ainda que
o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados. (Proc SEI nº
19.00.6160.0003047/2022-42).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 590001

Nº Processo: 6160.3420/2022-59. Objeto: Contratação de serviços de
assistência técnica, manutenção preventiva e manutenção corretiva, incluindo o
fornecimento de peças, para todos os componentes da central telefônica do CNMP (marca
Unify, modelo OpenScape Business X8), instalada no edifício-sede do Conselho Nacional do
Ministério Público.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/07/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00013-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/07/2022) 590001-00001-2022NE000999

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 200085

Nº Processo: 12800000680202249. Objeto: Contratação de Empresa
(s) especializada (s) no FORNECIMENTO DE BENS PERMANENTES, pelo sistema
de REGISTRO DE PREÇOS, para as Unidades do Ministério Público Federal no
Estado do Rio Grande do Norte durante o exercício de 2022/2023, conforme
quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..
Total de Itens Licitados: 7. Edital: 20/07/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Jundiaí, 330, 10º Andar, Tirol - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/200085-5-00006-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O download deste Edital está disponível gratuitamente nas
seguintes páginas da Internet: Licitações (mpf.mp.br) (Portal de Transparência
do MPF) e https://www.gov.br/compras/pt-br/ (Portal de Compras do Governo
Federal), ou poderá ser solicitado por e-mail (prrn-cpl@mpf.mp.br)..

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/07/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.389/2022

Termo de Credenciamento nº 1389/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CARDIO MASTER - CLÍNICA ESPECIALIZADA EM CARDIOLOGIA DE AGUAS CLARAS
LTDA (CNPJ: 16.559.009/0001-77) para prestação de serviços médicos e paramédicos.
PGEA: 1.00.000.009636/2022-85. Vigência: 18/07/2022 a 17/07/2027. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado
CLAUDIA CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA (Administradora).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 197/2020. Credenciários: União
Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HOSPITAL PACINI LTDA
(CNPJ: 00.417.089/0001-96). Objeto: Alterar a CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO, com a
inclusão da alínea "j", incluir o Anexo III e a CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA - DA PROT EÇ ÃO
DOS DADOS PESSOAIS. Data de Vigência: 15/07/2022. Assinatura: pelo Credenciante SONIA
MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado NATALIA PAC I N I
LYCURGO LEITE (Administradora). Processo nº 1.00.000.001012/2020-58.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.396/2022

Termo de Credenciamento nº 1396/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a VANESSA GUILHERME LIMA SOUTO PSICOLOGIA (CNPJ: 29.662.817/0001-07)
para prestação de serviços paramédicos. PGEA: 1.00.000.009647/2022-65. Vigência:
13/07/2022 a 12/07/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNA N D ES
AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado VANESSA GUILHERME LIMA SOUTO
(Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.399/2022

Termo de Credenciamento nº 1399/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a RADIOGRAPH - CLÍNICA DE IMAGEM LTDA (CNPJ: 00.243.530/0001-60) para
prestação de serviços médicos. PGEA: 1.00.000.004359/2022-14. Vigência: 14/07/2022 a
13/07/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) e pelo Credenciado THALES QUEIROZ SOUZA (Sócio).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.284/2022

Termo de Credenciamento nº 1284/2022, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a OTOCENTRO CLÍNICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA LTDA (CNPJ:
12.306.840/0001-66) para prestação de serviços médicos. PGEA: 1.00.000.009731/2021-06.
Vigência: 19/07/2022 a 18/07/2027. Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA
FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado NATÁLIA BARROS DE MELO
(Administradora).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os respectivos valores totais: Império
Móveis para Escritório EIRELI - CNPJ 38.300.929/0001-09 (Item 1 - R$8.301,00), RD Móveis
Ltda. - CNPJ 00.707.468/0001-10 (Item 2 - R$23.500,00) e Multi Quadros e Vidros Ltda. -
CNPJ 03.961.467/0001-96 (Item 3 - R$ 2.530,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor global respectivo: RCS Tecnologia
Ltda. - CNPJ 08.220.952/0001-22 (Item 1 - R$ 2.201.998,35).

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira MPDFT

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO DE ESTÁGIO. Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL por intermédio da
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA e o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, mantenedora do INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA - ASA
NORTE, INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA - ASA SUL, INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA
- CAMPUS CEILÂNDIA, INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA - CAMPUS ESTRUTURAL,
INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA - CAMPUS GAMA, o INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA
- CAMPUS PLANALTINA, INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA - CAMPUS RECANTO DAS
EMAS, INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA - CAMPUS RIACHO FUNDO, o INSTITUTO
FEDERAL DE BRASLIA - CAMPUS SAMAMBAIA, INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA -
CAMPUS SAO SEBASTIAO, INSTITUTO FEDERAL DE BRASLIA - CAMPUS
TAGUATINGA,Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade,
para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas
à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico
adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3 (três) anos. Data e assinatura:
18/04/2022. DR. PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO, SECRETÁRIO-GERAL
ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, E LUCIANA MIYOKO MASSUKADO,
REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Audiência Pública nº 1/2022 - UASG 200100 - Processo Nº 1.00.000.014570/2021-64.
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria Geral da

República torna público para conhecimento dos interessados que será realizada nos
dias 03, 05, 08 e 10 de agosto audiência pública para eventual e futura contratação
de solução integrada de rede corporativa de comunicação por meio de tecnologia
SDWAN como serviço, com capacidade para prover tráfego de dados, voz e vídeo entre
as unidades do Ministério Público Federal em todo o território nacional, de serviços de
segurança em datacenter, de serviços gerenciados de segurança, de serviços de
hospedagem de equipamentos (Colocation) e de serviços gerenciados de computação
em nuvem sob o modelo de cloud broker (integrador) de multinuvem. O edital e
anexos encontram-se disponíveis na página da transparência do MPF,
www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

CLDE/SA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gonca
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:49:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial